[image: image1]

  РЕСПУБЛІКА КРИМ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
                                     БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                               БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

УГЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
                                УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ                               УГЛОВОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ
РЕШЕНИЕ
11-я сессия  1-го  созыва

«10» февраля  2015г.                                                                                                     №  90
Об утверждении Положения об   удостоверении

депутата   Угловского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым

Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении  депутата Угловского сельского совета Бахчисарайского района республики Крым (приложение 1)
2.Утвердить образец удостоверения депутата Угловского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым (Приложение 2)
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную регламентную комиссию по вопросам депутатской деятельности, этики, контролю за исполнением решений и межнациональным отношениям.
4. Данное решение подлежит публикации (обнародованию) на информационном стенде Угловского сельского совета и официальном сайте  www.угловскийсовета.рф.
Председатель

Угловского сельского совета
                                                           Н.Н. Сосницкая
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению 11-ой сессии 1-го созыва

Угловского сельского совета

от «10» февраля 2015 № 90

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ   ДЕПУТАТА УГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

1.      Общие положения

1.1. Депутат Угловского сельского совета (далее по тексту  – депутат) имеет удостоверение депутата Угловского сельского совета (далее по тексту  – удостоверение), являющееся документом, подтверждающим его полномочия, которым он пользуется в течение срока своих полномочий.
1.2.Удостоверение предназначено для идентификации депутата Угловского сельского совета
1.3. Удостоверение вручается лично депутату Председателем Угловского сельского совета на сессии  Угловского сельского совета.

1.4. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения.

 2. Порядок выдачи и возврата удостоверений

 2.1. Удостоверение является документом строгой отчетности. Факт выдачи удостоверения регистрируется в журнале учета и выдачи удостоверений.

2.2. По истечении срока полномочий депутата удостоверение считается недействительным и остается у владельца.

2.3. В случае досрочного прекращения полномочий депутата удостоверение подлежит возврату.

2.4. В случае утери (порчи) удостоверения депутат подает на имя председателя Угловского сельского совета  заявление о выдаче дубликата удостоверения, в котором указывает причину утери (порчи).

2.5. Информация о факте утери удостоверения, с указанием номера удостоверения, подлежит  опубликованию на официальном сайте Угловского сельского совета.

2.6. С письменного разрешения председателя Угловского сельского совета  депутату выдается дубликат удостоверения.

 3. Описание удостоверения

 3.1. Удостоверение представляет собой книжечку в пластиковой обложке темно-красного цвета. В развернутом виде удостоверение имеет размер 200 x 70 мм.

3.2. Удостоверения выдаются депутатам Угловского сельского совета в алфавитном порядке фамилий, имен, отчеств депутатов Угловского сельского совета и с присвоением соответствующего порядкового номера.

3.3. На внешней стороне удостоверения воспроизводятся выполненные  золотым цветом графическое изображение герба Республики Крым ниже надпись «УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ».

3.4. Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бланках с защитными элементами.

3.5. На левой стороне внутренней наклейки удостоверения оставлено чистое поле для цветной фотографии владельца удостоверения, выполненной в анфас, без головного убора, размером 30 x 40 мм.

3.6. Фотография скрепляется круглой печатью Угловского сельского совета.

3.7. Под фотографией  в нижней левой части левой стороны внутренней наклейки удостоверения помещаются надпись "Дата выдачи" и пунктирная линейка для простановки даты вручную в виде «___»____________201__г.

 3.8. В правой  верхней части левой стороны внутренней наклейки удостоверения изображен герб Республики Крым.

3.9. В правой  средней части левой стороны внутренней наклейки удостоверения, под гербом Республики Крым помещается надпись в три строки «Угловский сельский совет», «Бахчисарайского района»,   «Республики Крым»,

3.10.  В правой  нижней части левой стороны внутренней наклейки удостоверения, под надписью в три строки «Угловский сельский совет», «Бахчисарайского района», «Республики Крым» помещается надпись «Удостоверение действительно»; под этим пунктирная линейка для простановки даты вручную в виде «до_____________».

3.11. По центру верхней части правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается надпись прописными буквами «УДОСТОВЕРЕНИЕ N ___».

3.12. Ниже номера удостоверения в две строки помещаются фамилия, имя и отчество депутата, ниже надпись в три строки «Депутат Угловского сельского совета» «Бахчисарайского района» «Республики Крым».

3.13. Ниже п. 3.12. помещается надпись в две строки «Председатель Угловского сельского совета», а с правой - инициалы и фамилия председателя. Между наименованием должности и фамилией оставлено место для подписи председателя Угловского сельского совета. Подпись скрепляется круглой печатью Угловского сельского совета.

 Председатель

Угловского сельского совета                                                                           Н.Н. Сосницкая

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению 11-ой сессии 1-го созыва
Угловского сельского совета

от «10» февраля 2015 № 90
ОБРАЗЕЦ

удостоверения депутата Угловского сельского совета 1-го созыва

[image: image4.png]

УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

	[image: image3.png]€3

[image: image2]
                                                             Угловский сельский совет

                                                                               Бахчисарайского района

      Дата выдачи:
Республики Крым

«__»________20___г.

                                                                    Удостоверение действительно до:

                                                                          «___»___________20___г.

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № __

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Депутат Угловского сельского совета

Бахчисарайского района

Республика Крым

Председатель

Угловского сельского совета______________________________Н.Н. Сосницкая